






18 6ª feira | 06/Nov/2020  - Edição nº 10803

UNESPAR  
 

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná  
Campus de Curitiba II 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2019, edital 
22/2018 Pregão Eletrônico – Proc. Nº 16.867.729-4, A.R.P. nº 
015/2018 
Contratante: UNESPAR-Campus de Curitiba II. 
Contratada: Cha com Nozes Propaganda Ltda - EPP 
Objeto: Reajuste anual passando de R$ 48.546,94, com o acréscimo do 
IPCA/IBGE dos últimos 12 meses de 3,14%, para o valor de R$ 50.071,31 
(cinquenta mil, setenta e um reais e trinta e um centavos), tendo um acréscimo 
na ordem de R$ 1.524,37. 
E a prorrogação do contrato por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 
16.10.2020 até 15.10.2021. 
Parecer Jurídico: 084-2020-PROJUR-D2 

Curitiba, 15 de outubro de 2020. 
 

Salete Paulina M. Sirino 
Diretora Geral - Portaria 752/2019-Reitoria 

 
 
 
 

101336/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2020 
PROTOCOLO Nº 16.539.220-5 

OBJETO:  Contratação de Pessoa Jurídica para Execução de Serviços de 
Manutenção de Calhas e Ar Condicionados da Unespar – Campus de 
Paranaguá. Empresa Vencedora: Refrigeração Asteca Ltda, CNPJ: 
82.942.269/0001-51, Lote 01, com o valor de R$ 10.389,00 (dez mil 
trezentos e oitenta e nove reais), para o Lote 2, e R$ 9.700,00 (nove mil 
e setecentos reais). 

Paranaguá, 04 de novembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 101149/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – CAMPUS DE 
PARANAGUÁ 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 
PROTOCOLO Nº 16.580.424-4 

OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para realizar a Guarda e 
Manutenção Operativa da Embarcação da Unespar – Campus de Paranaguá. 
Empresa Vencedora: JDL Empreendedorismo Marina Paranaguá, CNPJ: 
26.112.641/0001-21, com o valor de R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos 
reais). 

Paranaguá, 04 de novembro de 2020.  
Amarildo Barreto – Pregoeiro 

 101151/2020

  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR –
Campus de Apucarana 

EXTRATO DE TERMO RETIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 

Onde se lê Nº 058/2020 Protocolo nº 16.995.188-8 
Leia se nº Nº 058/2020 Protocolo nº 16.840.121-3 

Objeto: Conserto do telhado CEETUR–Campus Apucarana  
Valor total: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 
Em favor da empresa: Vilmar Schmerega – CNPJ 
31.823.863/0001-92. 
                                                 Apucarana 28 de outubro de 2020. 

Profº Daniel Fernando Matheus Gomes – Diretor Geral do 
Campus 

101199/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 17/2020 – PROC – BB: 842433 
PROTOCOLO Nº 16.979.635-1 

Objeto: a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, por 
um período de doze (12) meses para futura e eventual aquisição de 
materiais e equipamentos de informática, para a Universidade 
Estadual do Paraná - UNESPAR, conforme quantidades e 
especificações técnicas contidas nos Anexos I e VIII do edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 670.423,91 (Seiscentos e setenta mil, 
quatrocentos e vinte e três reais, noventa e um centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 06/11/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 19/11/2020 às 09h00, Início da sessão 
pública: às 14h00 do dia 19/11/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 05 de novembro de 2020. 
 Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração – 
Amarildo Barreto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

101285/2020

UNIOESTE 

 
RESULTADO/HUOP da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 052/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de preços para aquisição de curativos e coberturas para o 
HUOP. Aaba Com. de Equ Medicos Eireli: 1° lugar itens: 9: R$ 65,00; 10: R$ 
33,00; 12: R$ 2,90; 14: R$ 98,50; 16: R$ 5,80; 17: R$ 27,00; 19: R$ 30,00; 20: 
R$ 56,35. Bace Com. Inter. Ltda: 1° lugar itens: 7: R$ 5,90; 13: R$ 99,74. Cv 
Medical Eireli - Me: 1° lugar item: 2: R$ 27,00. Essity Soluções Med. do Brasil 
Com. E Distr: 1° lugar itens: 4: R$ 36,00; 8: R$ 3,30. Integra Soluções Med. 
Ltda: 1° lugar itens: 24: R$ 20,72. Núcleo Com. de Prod. Para Saude Ltda: 1° 
lugar itens: 1: R$ 24,44; 3: R$ 31,99; 5: R$ 20,38; 6: R$ 4,81; 18: R$ 7,67; 22: 
R$ 4,81; 23: R$ 20,38. Profarma Specialty Sa: 1° lugar itens: 11: R$ 25,50. Sc 
Med Dist. Médico Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 25: R$ 59,40. Vuelo Pharma 
Ltda: 1° lugar itens: 15: R$ 39,45; 21: R$ 41,53. Empresas Classificadas e 
Habilitadas: Aaba Com. de Equ Médicos Eireli R$ 170.175,00. Bace Com. 
Inter. Ltda R$ 45.796,00. Integra Soluções Med. Ltda R$ 15.540,00. Cv 
Medical Eireli – Me R$ 27.000,00. Essity Soluções Med. do Brasil Com. E 
Distr. R$ 93.300,00. Núcleo Com. de Prod. Para Saúde Ltda R$ 220.932,50. 
Profarma Specialty As R$ 51.000,00. Sc Med Dist. Médico Hosp. Ltda R$ 
37.125,00. Vuelo Pharma Ltda R$ 52.325,00. Valor total Registrado: R$ 
713.193,50.  Veronica Zanchettin (Pregoeira)  
RESULTADO/HUOP da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados - Pregão Eletrônico nº 046/2020-HUOP (Menor preço por lote) 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Sistema de câmeras de 
segurança para monitoramento, composto por 49 câmeras IP e serviço de 
instalação e suporte técnico do HUOP. M. F de Aguiar – Segurança Eletrônica: 
1º lugar lote: Valor total registrado: R$ 71,000,00.  
RETIFICAÇÃO DE ARP Pregão Eletrônico 050/2020 e Pregão Presencial 
021/2020, edição nº 10802, publicado dia 06/11/2020, onde se lê: Registros de 
preços com vigência de 05/11/2020 até 04/11/2021, leia-se:  Registros de preços 
com vigência de 06/11/2020 até 05/11/2021. Cascavel 05 de novembro de 2020 
Leticia Gomes Pasa (Pregoeira) 

 101435/2020

EXTRATO DE CONTRATOS 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 352/2019 

Objeto: Aquisição de material médico. (pregão eletrônico n°. 008/2019). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: CARLA DE OLIVEIRA CORREA - ME. Valor: R$ 
8.044,13. 
 CONTRATO n.º 346/2020 

Objeto: Contratação de locação de purificadores de água (pregão 
eletrônico 052/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: CLIME COMÉRCIO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS EIRELI. Valor: R$ 
21.492,00. Prazo de vigência: 03/11/2020 a 02/11/2021. 
 CONTRATO n.º 442/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 055/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: SC MED DISTRIBUIIDORA MÉDICO HOSPITALAR 
LTDA. Valor: R$ 30.114,10. Prazo de vigência: 16/10/2020 a 
16/10/2021. 
 CONTRATO n.º 466/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 057/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 208.200,00. Prazo de vigência: 
20/10/2020 a 19/04/2021. 
 CONTRATO n.º 468/2020 

Objeto: Aquisição de material médico (pregão eletrônico 057/2020). 
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: METROSAUDE COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 13.612,50. Prazo de vigência: 
20/10/2020 a 19/04/2021. 
 CONTRATO n.º 485/2020 

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobiliários para leitos COVID-19 
(pregão eletrônico 070/2020). Contratante: UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: DISTRIBUIDORA 
MÉDICO-HOSPITALAR HOSPIMETAL LTDA - EPP. Valor: R$ 
25.795,00. Prazo de vigência: 20/10/2020 a 19/04/2021. 
 CONTRATO n.º 504/2020 

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a 
manutenção preventiva e corretiva para autoclaves e 
termodesinfectora (pregão eletrônico 082/2020). Contratante: 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: 
MORA-TEC EQUIPAMENTOS EIRELI. Valor: R$ 55.999,20. Prazo de 
vigência: 26/10/2020 a 25/10/2021. 

Ponta Grossa, 05/11/2020. 
Patrícia Machado dos Santos 
Divisão de Contratos / HURCG 

101552/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
721841820

Documento emitido em 06/11/2020 14:59:50.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10803 | 06/11/2020 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


